UBND TỈNH CAO BẰNG
BAN DÂN TỘC

 Số:      /TTr-BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày     tháng 4 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt đưa ra khỏi danh sách người có uy tín và công nhận

bổ sung, thay thế người có uy tín trên địa bàn huyện Hòa An,

 tỉnh Cao Bằng năm 2020

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 285/UBDT-DTTS ngày 29/3/2018 của Ủy ban Dân

tộc về việc triển khai thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018

của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ quyết định số 1594/QĐ-UBND ngày 17/9/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về phê duyệt các quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực dân tộc áp dụng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ văn bản đề nghị và hồ sơ đề nghị bầu chọn bổ sung, thay thế

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của Ủy ban nhân dân huyện

Hòa An. Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị bổ sung,

thay thế người có uy tín trên địa bàn huyện Hòa An năm 2020, kết quả:

1. Tổng số thôn, xóm của huyện Hòa An sau khi thực hiện sáp nhập các đơn

vị hành chính: 153 thôn, xóm, tổ dân phố:

2. Tổng số xóm bầu được người có uy tín: 152 thôn, xóm, tổ dân phố.

- Số thôn, xóm không bầu được người có uy tín: 01 xóm (Xóm Pác Cam,

xã Hồng Việt).

3. Tổng số người có uy tín đề nghị công nhận: 152 người, trong đó:

- Số người có uy tín trước khi sáp nhập các đơn vị hành chính: 262 người

- Đề nghị đưa ra khỏi danh sách: 150 người.

- Bầu bổ sung, thay thế:  40 người

Tổng số người có uy tín còn lại đề nghị công nhận: 152 người

Vậy Ban Dân tộc kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ra quyết định

phê duyệt đưa ra khỏi danh sách và công nhận bổ sung, thay thế người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Hòa An năm 2020 theo quy định (Có 02

dự thảo Quyết định đưa ra khỏi danh sách và Quyết định công nhận thay thế, bổ

sung kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, VPCS.

TRƯỞNG BAN

Bế Văn Hùng

		2020-04-28T09:25:55+0700

		2020-04-28T09:53:43+0700

		2020-04-28T09:53:43+0700

		2020-04-28T09:53:43+0700